3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta Lei 

compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, total ou parcial, 

e por despesas de assistência médica e suplementares, nos valores e conforme as 

regras que se seguem, por pessoa vitimada 

:I -R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) -no caso de morte; 

II -até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) -no caso de invalidez permanente; 

e 

III -até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) -como reembolso à vítima -no caso 

de despesas de assistência médica e suplementares devidamente comprovadas. 

Em consonância com a Lei e enquadrando-se no caso em tela, importante se faz 

mencionar, Jurisprudência do Egrégio Tribunal de Justiça deste Estado, deixando

[...]

serem arbitrados por Vossa Excelência; 

Requer ainda, a produção de todos os meios de prova admitidos em lei, especialmente prova 

pericial, documental e outras que se fizerem necessárias no decorrer da instrução 

processual. 

Dá se a causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil quinhentos reais). 

Termos em que, pede deferimento. 

Itabaiana, 20 de janeiro de 2021 

JUSSYMARA DE OLIVEIRA LOBATO NUNES 

OAB/SE  6168 

Poder Judiciário

Do Estado de Sergipe

2ª VARA CIVEL DE ITABAIANA DA COMARCA DE ITABAIANA

[...]

Luiz Magalhães, Bairro Centro, Itabaiana/SE, CEP 49500000

Horário de Funcionamento: 07:00  às 13:00

PROCESSO:

202152100335

DATA:

17/05/2021

MOVIMENTO:

Decisão

DESCRIÇÃO:

Ante o teor da certidão retro, fixo honorários periciais no valor de R$ 626,49 (seiscentos e vinte e seis reais e

quarenta e nove centavos), o que faço com fulcro no disposto no art. 3º, §1º da Resolução nº 35/06, do TJ/SE c/c

Portaria Normativa n. 44/2018. Cumpra-se os termos do comando 12/05/2021. Itabaiana/SE, 

LOCALIZAÇÃO:

Secretaria

PUBLICAÇÃO:

[...]

Nº Processo 202152100335 - Número Único: 0001718-25.2021.8.25.0034
Autor: JORGE BATISTA DE JESUS
Réu: SEGURADORA LÍDER DO CONSÓRCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Movimento: Decisão >> Outras Decisões

Ante o teor da certidão retro, fixo honorários periciais no valor de R$ 626,49 (seiscentos e vinte e seis
reais e quarenta e nove centavos), o que faço com fulcro no disposto no art. 3º, §1º da Resolução nº 35/06,
do TJ/SE c/c Portaria Normativa n. 44/2018.

Cumpra-se os termos do comando 12/05/2021.

 

Itabaiana/SE, 

 

Documento assinado eletronicamente por TAIANE DANUSA GUSMAO BARROSO

[...]

encaminhamento da tabela de processos pendentes de realização de perícias judiciais em todas as Comarcas do
Estado de Sergipe para fins de realização de “pauta concentrada” e ou realização de novo Mutirão de perícias nos
processos DPVAT, em face da Seguradora Líder.

Conforme se extrai da Informação COPEJUD 1483485, há 433 (quatrocentos e trinta e três) processos
da Seguradora Líder pendentes de avaliação pericial, dados apresentados nos anexos 1491048 e 1491049, porém,
ainda conforme o Coordenador, para a realização do Mutirão, torna-se necessário o aceite dos magistrados acerca
da  aplicação  do  formulário  de  avaliação  pericial,  documento  14765221,  que  será  assinado  pelo  médico